Администрация Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 97                                                                       от  20 августа 2021 г

с. Козловка

О назначении лиц, ответственных за организацию

проведения предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) в администрации Козловского сельского поселения
В целях реализации требований статей 22, 212, 213 Трудового кодекса Российской Федерации и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и/или опасными условиями труда, утверждённого приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. № 302н, постановляю:
1. Назначить лицами, ответственными за организацию проведения предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) в администрации Козловского сельского поселения ответственного по охране труда Трифонову Наталью Николаевну, заместителя Главы Гаврилину Людмилу Константиновну (далее – ответственные лица).

2.  Ответственной по охране труда Трифоновой Н.Н.:

· разрабатывать и актуализировать Список контингента работников, подлежащих прохождению предварительного (периодического) медицинского осмотра (обследования);

· разрабатывать и актуализировать Поимённый список работников, подлежащих прохождению периодического медицинского осмотра (обследования) на год;

· доводить до сведения работников администрации, что прохождение периодического медицинского осмотра (обследования) является обязанностью работника (статья 214 ТК РФ), неявка работника для прохождения медицинского осмотра без уважительных причин является основанием для отстранения от работы, на время отстранения заработная плата не начисляется и не выплачивается (статья 76 ТК РФ).

3. Заместителю Главы Гаврилиной Л.К.:

· обеспечивать выдачу и регистрацию направлений на прохождение предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) в журнале произвольной формы;

· направлять работников в медицинскую организацию, с которой заключён договор об оказании медицинских услуг. Не принимать от кандидатов в работники медицинские заключения, выданные другой медицинской организацией;

· оформлять трудовой договор с работником только после предоставления им медицинского заключения о прохождении предварительного медицинского осмотра в медицинской организации, с которой заключён договор об оказание медицинских услуг;

· организовывать согласование календарного плана проведения периодического медицинского осмотра (обследования) на год с медицинской организацией;

· взаимодействовать с представителем медицинской организации по вопросам прохождения работниками администрации предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с договором об оказании медицинских услуг и Порядком проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, утверждённым приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. № 302н.

4. Настоящее постановление выступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Козловского

сельского поселения                                                                   В.В.Моторкин
С постановлением ознакомлены:    ____________________ Трифонова Н.Н.
                                                           _____________________ Гаврилина Л.К.